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本披露報表的資料未經審核，因此並不構成法定賬項。

有關資料亦備置於本行之分行和香港金管局查冊署，以供查閱。並上載在荷蘭銀行的網站：
https://www.abnamro.com/en/investor-relations/financial-disclosures/index.html

甲部–分行資料（只包括香港分行）

十二個月截至

損益賬資料（港幣千元）
二零二零年 

十二月三十一日
二零一九年 

十二月三十一日
利息收入 456,610 1,189,345
利息支出 258,151 918,193

  

利息收入淨額 198,459 271,152
  

其他營運收入
－外匯買賣的收益減虧損 4,725 46,133
－其他買賣活動的收益減虧損 – –
－持作買賣投資收入 – –
－收費及佣金收入淨額 72,133 144,379
－收費及佣金收入 108,115 163,178
－收費及佣金支出 35,982 18,799

－其他 27,748 32,437
  

104,606 222,949
  

營運收入 303,065 494,101
營運支出 236,153 295,472
其中包括
－員工支出 108,655 126,436
－租金支出 7,687 9,627
－其他支出 119,811 159,409

貸款減值準備淨額 1,090,065 263,479
其他準備金淨額 (15,400) 15,496
出售有形固定資產的收益減虧損 – –

  

除稅前虧損 (1,007,753) (80,346)
稅項回撥 94,308 (8,084)
非經常性虧損（扣除稅項） 附注1 (175,131) –

  

除稅後總虧損 (1,277,192) (72,262)
  

附注1 －香港分行公關閉而產生的員工重組費用和其他費用。
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資產負債表（港幣千元）
二零二零年十二

月三十一日
二零二零年六月

三十日

資產
現金及銀行結餘
（但不包括應收機構海外分行的存款） 1,248,393 571,454
應收外匯基金款項 10,229 4,088
應收機構海外分行款項 11,765,886 25,900,868
貿易匯票 269,683 3,493,633
可供出售的證券 2,777,029 3,359,508
貸款及其他賬目 2,369,804 4,771,482
－客戶貸款 2,505,233 5,846,347
－應收累計利息 9,706 28,658
－就減值貸款及其他賬戶的減值準備 (145,135) (1,103,523)
－整體減值準備 (72,288) (21,006)
－個別減值準備 (72,847) (1,082,517)

其他賬目 261,088 216,381
－衍生工具的未兌現盈利 228,448 81,138
－其他賬目 32,640 135,243

有形固定資產 18,733 23,280
  

總資產 18,720,845 38,340,694
  

負債
銀行及其他金融機構的存款及結餘
（但不包括應付機構海外分行的存款） – 1,705,916
客戶存款 555,308 967,368
－活期存款及往來賬戶 500,991 857,584
－儲蓄存款 39,286 71,261
－定期存款及通知存款 15,031 38,523

應付機構海外分行的款項 18,731,642 35,455,286
應付累計利息 4,945 19,037
其他賬目 (571,050) 193,087
－衍生工具的未兌現虧損 372,134 113,548
－準備金及其他 (943,184) 79,539

  

總負債 18,720,845 38,340,694
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資產負債表（港幣千元）（續）

減值貸款分析

本行於二零二零年十二月三十一日並無向銀行客戶提供貸款及墊款，故並無銀行客戶減值貸款。

非銀行客戶減值貸款的分析詳列如下：

二零二零年 
十二月三十一日

二零二零年 
六月三十日

按地區劃分客戶減值貸款*總額
客戶減值 
貸款總額

個別減值 
準備總額

抵押品現 
行市值

客戶減值 
貸款總額

個別減值 
準備總額

抵押品現 
行市值

－阿聯酋 72,846 72,846 6,055 22,524 22,524 6,053
－中國 – – – 1,154,112 468,227 –
－香港 – – – 637,148 545,247 –

      

72,846 72,846 6,055 1,813,784 1,035,998 6,053
      

客戶減值貸款佔客戶貸款總額
的百分比 2.91% 31.02%

* 減值貸款乃根據香港金管局「貸款、墊款及準備金分析季報」（表格MA(BS)2A)填報指示列為「次級」、「呆滯」或「虧損」
的銀行及客戶貸款。

逾期客戶貸款分析

二零二零年十二月三十一日

按地區劃分客戶逾期貸款總額 一個月以下
一個月以上
至三個月

三個月以上
至六個月

六個月以上
至一年 一年以上 總額

個別減值 
準備總額

抵押品現 
行市值

－阿聯酋 – 52,768 – – 22,150 74,918 72,846 6,055
－香港 18,742 – – – – 18,742 – –
－中國 – – – – – – – –

        

18,742 52,768 – – 22,150 93,660 72,846 6,055
        

逾期客戶貸款佔客戶貸款總額的 
百分比 0.75% 2.11% 0.00% 0.00% 0.88% 3.74%
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資產負債表（港幣千元）（續）

二零二零年六月三十日

按地區劃分客戶逾期貸款總額 一個月以下
一個月以上
至三個月

三個月以上
至六個月

六個月以上
至一年 一年以上 總額

個別減值 
準備總額

抵押品現 
行市值

－阿聯酋 – – – – 22,524 22,524 22,524 6,053
－香港 1,231,196 1,827 118,398 – – 1,351,421 512,986 13,891
－中國 2,374 8,552 626,222 – – 637,148 545,247 –

        

1,233,570 10,379 744,620 – 22,524 2,011,093 1,080,757 19,944
        

逾期客戶貸款佔客戶貸款總額的 
百分比 21.10% 0.18% 12.74% 0.00% 0.39% 34.40%

二零二零年 
十二月三十一日

二零二零年 
六月三十日

逾期客戶貸款所持抵押品的價值
－逾期貸款及墊款所持抵押品的現行市值 6,055 19,944
－逾期貸款及墊款的有擔保部份 6,055 19,944
－逾期貸款及墊款的無擔保部份 87,605 1,991,149

荷蘭銀行香港分行於二零二零年十二月三十一日並無以下任何一項結餘：

1. 重組貸款 – –
2. 在海外總行撥備作為貸款及墊款或其他風險的減值準備 – –
3. 已逾期三個月以上的貿易匯票及債務證券 – –
4. 收回資產 – –
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內地非銀行客戶風險承擔（港幣千元）

以下對內地非銀行交易對手的風險承擔乃根據香港金管局「內地業務申報表」（表格MA(BS)20)填報指
示而編製。

於二零二零年十二月三十一日
資產負債表內的

風險承擔
資產負債表外的

風險承擔 總額
交易對手類別

1. 中央政府、屬中央政府擁有之機構與其
附屬公司及合營企業 – – –

2. 地方政府、屬地方政府擁有之機構與其
附屬公司及合營企業 – – –

3. 居住中國內地的中國公民或於中國內地
註冊成立之其他機構與其附屬公司及合
營企業 303,707 57,067 360,774

4. 並無於上述第(1)項內報告的中央政府
之其他機構 – – –

5. 並無於上述第(2)項內報告的地方政府
之其他機構 – – –

6. 居住中國內地境外的中國公民或於中國
內地境外註冊之機構，而其獲授的信貸
乃於中國內地使用 – – –

7. 其風險被申報機構視為中國內地非銀行
客戶 – – –

   

總額 303,707 57,067 360,774
   

扣除撥備後總資產 18,720,845
資產負債表內之風險承擔佔總資產的百分比 1.62%
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內地非銀行客戶風險承擔（港幣千元）（續）

於二零二零年六月三十日
資產負債表內的

風險承擔
資產負債表外的

風險承擔 總額
交易對手類別

1. 中央政府、屬中央政府擁有之機構與其
附屬公司及合營企業 – – –

2. 地方政府、屬地方政府擁有之機構與其
附屬公司及合營企業 31,023 272,877 303,900

3. 居住中國內地的中國公民或於中國內地
註冊成立之其他機構與其附屬公司及合
營企業 2,586,712 2,562,041 5,148,753

4. 並無於上述第(1)項內報告的中央政府
之其他機構 – – –

5. 並無於上述第(2)項內報告的地方政府
之其他機構 – – –

6. 居住中國內地境外的中國公民或於中國
內地境外註冊之機構，而其獲授的信貸
乃於中國內地使用 – – –

7. 其風險被申報機構視為中國內地非銀行
客戶 – – –

   

總額 2,617,735 2,834,918 5,452,653
   

扣除撥備後總資產 38,340,694
資產負債表內之風險承擔佔總資產的百分比 6.83%
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資產負債表以外的風險承擔（港幣千元）
二零二零年

十二月三十一日
二零二零年
六月三十日

(1) 或然負債及承擔
－直接信貸替代項目 – –
－與交易有關的或然項目 4,526 8,001
－與貿易有關的或然項目 66,260 2,842,406
－遠期資產購買 – –
－遠期借款 9,620 2,422,264
－遠期存款 1,403,959 3,567,115
－其他承擔 3,073,080 11,253,720

  

4,557,445 20,093,506
  

直接信貸替代項目主要是財務擔保合約。財務擔保合約規定發行人償還因客戶未能履行的財務義務。與
交易有關的或然項目是表現保證。與貿易有關的或然項目主要是發行信用證及保兌信用證。其他承擔是
指當客戶全數提取合約額但不履約時需要承擔的風險數額。

(2) 衍生工具（名義數額）
－匯率合約 36,926,289 27,382,418

  

36,926,289 27,382,418
  

衍生工具合約主要以背對背方式訂立，以滿足客戶需要。以本行賬戶進行的交易主要用於控制匯率風
險。

(3) 衍生工具公允價值總額
－匯率合約 (143,686) (32,410)

  

（並無雙邊淨值結算安排） (143,686) (32,410)
  

於二零二零年十二月三十一日，本行並無票據發行及循環包銷融通。
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分類資料（港幣千元）
二零二零年 

十二月三十一日
二零二零年 

十二月三十一日
二零二零年 
六月三十日

二零二零年 
六月三十日

貸款及墊款總額
抵押品 

或其他擔保 貸款及墊款總額
抵押品 

或其他擔保
(1) 按行業劃分的客戶貸款總
額
在香港使用的貸款工商金
融：
－金融企業 – – 4 –
－批發及零售貿易 386,166 17,482 409,929 36,753
－製造業 7,077 1,033 84,947 79,363
－運輸及運輸設備 – – – –
－其他用途 – – – –

貿易融資 708,054 122,191 1,516,811 276,251
在香港境外使用的貸款 1,403,936 468,980 3,834,656 955,710

    

客戶貸款總額 2,505,233 609,686 5,846,347 1,348,077
    

抵押品價值佔客戶貸款總額
的百分比 24.34% 23.06%

按地區劃分的客戶貸款總額風險承擔（港幣千元）:
二零二零年 

十二月三十一日
二零二零年 
六月三十日

－其中荷蘭所佔 1,033,671 1,254,851
－其中香港所佔 953,949 2,795,324
－其中中國所佔 303,340 1,448,306

如按地區劃分的客戶貸款佔客戶貸款總額10%或以上，則予以呈報，並按交易對手地點分類。於二零
二零年十二月三十一日產生的客戶減值貸款及墊款已於減值貸款分析內披露。於二零二零年十二月
三十一日，本行並無銀行客戶貸款及墊款。



ABN AMRO Bank N.V.
於荷蘭註冊成立的有限公司- 9 -

分類資料（續）

(2) 國際債權（港幣百萬元）

下表載列按交易對手類別劃分之主要國家或地區之國際債權。經考慮任何認可風險轉移後，如主要國家
或地區（包括香港）所佔之國際債權佔國際債權總額不少於10%，則會披露該國家或地區。

非銀行私營部門

銀行 公共機構
非銀行

金融機構
非金融

私營機構 其他 總額
於二零二零年十二月三十一日
1. 發達國家
其中荷蘭所佔 13,621 – – 1,035 – 14,656

2. 離岸金融中心
其中香港所佔 – – – 777 – 777

3. 發展中地區－亞洲和太平洋
地區
其中中國所佔 284 – – 304 – 588

非銀行私營部門

銀行 公共機構
非銀行

金融機構
非金融

私營機構 其他 總額
於二零二零年六月三十日
1. 發達國家
其中荷蘭所佔 26,921 – – 943 – 27,864

2. 離岸金融中心
其中香港所佔 – – – 956 – 956

3. 發展中地區－亞洲和太平洋
地區
其中中國所佔 3,494 – – 2,041 – 5,535
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外匯風險（港幣千元）

以下外匯風險承擔乃根據香港金管局「持有外匯情況申報表」(MA(BS)6)填報指示而編製。因買賣及
結構性持倉而產生的外匯風險（其淨持倉量（絕對數值）佔所有外幣的總淨持倉量10%或以上）予以披
露。

美元
二零二零年 

十二月三十一日
二零二零年 
六月三十日

現貨資產 10,489,273 30,975,519
現貨負債 18,514,962 33,929,309
遠期買入 22,384,804 14,207,863
遠期賣出 14,313,635 11,066,697

  

長倉淨持倉量 45,480 187,376
  

歐元
二零二零年 

十二月三十一日
二零二零年 
六月三十日

現貨資產 129,803 2,510,902
現貨負債 128,034 3,245,578
遠期買入 – 1,464,180
遠期賣出 9,535 744,699

  

長倉淨持倉量 (7,766) (15,195)
  

於二零二零年十二月三十一日，本行並無結構性倉盤產生的外匯風險。

流動資產

流動性風險管理原則

荷蘭銀行香港分行為亞太地區分行及融資中心，屬於荷蘭銀行集團流動資金風險管理架構的核心範
圍。荷蘭銀行香港分行的流動資金管理跟隨荷蘭銀行集團的管治及其流動資金政策中所載原則。該等原
則並符合以荷蘭中央銀行(DNB)就內部流動資金充足率評估流程(ILAAP)定義所設立的原則為基礎。荷
蘭銀行集團確立流動資金管理時遵守巴塞爾委員會(Basel Committee)標準，包括但不限於流動資金覆
蓋比率、淨穩定資金比率及槓桿比率。

荷蘭銀行集團流動資金政策主要由總部集中執行，並在考慮各地實際情況下，應用於各分行。在參考各
地資產與負債管理及庫務(ALM/T)營運模式，創建符合荷蘭銀行集團流動資金原則之國際管治規則。
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流動資產（續)

資產負債委員會(ALCO)

香港資產負債委員會(ALCO)採用與荷蘭銀行集團整體適度風險狀況相符合的風險胃納。透過按監管機
構要求和內部決定而設立的流動資金比率，集團公司間融資額度，在壓力下所須的流動資金，以衡量、
監察及管理荷蘭銀行香港分行之流動資金風險。ALCO每月舉行一次會議;通過此會議監控和檢討流動
資金狀況。

資產負債管理及庫務部門(ALM/T)

香港資產負債管理及庫務部門(ALM/T)的責任重點為按照內部及外部要求，識別、監察及管理資產負債
表內風險。ALM/T負責設立本地流動資金風險管理框架及流動資金策略。框架與策略必須與年度本地風
險管理胃納一致，並由香港ALM/T更新。如須作出任何調整，必須由香港ALCO及相關全球業務風險委
員會批准。

流動性風險監察與呈報

就流動資金指標（根據香港ALCO、集團ALM及本地監管機構之要求所訂立）向香港ALCO及集團ALM
作出的匯報。匯報內容包括風險指標、預警指標、流動備用資金及整體流動資金狀況等。該等匯報旨在
就整體流動資金狀況提供充足資料。以確保在出現問題前，有足夠時間採取緩解措施。

資金來源和周期多元化

荷蘭銀行香港分行維持資金來源和周期多元化。荷蘭銀行香港分行依仗荷蘭銀行集團的中央融資策
略，並遵守監管流動資金管理原則，在資金來源和資金周期方面實現多元化。

所有超過十二個月的持倉均由總部配對資金。荷蘭銀行香港分行管理十二個月或以下的短期流動資
金。並透過ALCO概覽監察，向集團及本地ALCO匯報流動資金錯配狀況。荷蘭銀行香港分行持有參照
監管機構要求之備用資金，該資金受積極監察及管理，可於指定短期內結算。無論於普通情況或受壓情
況下，荷蘭銀行香港分行能夠有效地管理其日內流動性倉位及風險，履行支付與結算義務。
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流動資產（續)

備用流動資金

根據本集團的中央資金及流動資金模式，荷蘭銀行香港分行維持備用流動資金.荷蘭銀行香港分行備用
流動資金包括香港金管局外匯基金票據及由主權國家或中央銀行發行的債券，其信用評級為AA-S＆P，
Fitch或Aa3 Moody’s或以上。

資金移轉價格

荷蘭銀行香港分行確認根據機會成本原理而引發的資金成本。透過全球資金移轉價格(FTP)原則，流動
性風險由業務範疇轉移至資產負債管理(ALM)疇轉。

壓力測試

流動性壓力測試對全面了解荷蘭銀行香港分行的流動資金風險狀況非常重要。荷蘭銀行香港分行妥善
設計在不同境況下的壓力測試，並定期進行測試，以了解流動性壓力對現金流的影響。壓力測試並且能
夠用於預測及說明本地及或環球事件其發展對荷蘭銀行香港分行現時及日後（潛在）流動資金風險的影
響。此外測試結果可用於評估：

－ 風險胃納
－ 應急資金計劃(CFP)
－ 流動資金管理政策
－ 在壓力可動用的流動資金（包括可由總部提供的資金和流動備用資金）
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流動資產（續)

應急融資計劃(CFP)

荷蘭銀行香港分行具備一個可以在籌集資金遇到阻礙和困難時的應急資金計劃(CFP)。CFP確保能快速
識別（潛在）流動性危機並採取行動。CFP清楚列出在緊急情況中出現流動資金短缺時的應對策略，確
保能迅速識別並採取行動。CFP概述多項政策，旨在管理在不同的緊急環境下、釐清責任，納入清晰的
指引及明確程序、緩解措施，並定期測試及更新，確保有效運作。

二零二零年 二零一九年
第四季 第四季

平均流動性維持比率(LMR) 55.59% 57.90%

根據由香港金融管理局頒布之《銀行業（流動性）規則》每個
季度的平均流動性維持比率是根據每個月的平均流動性維持
比率以簡單平均數計算

流動性資金緩衝（港幣千元）
二零二零年

十二月三十一日
二零二零年
六月三十日

美國國庫票據 775,189 776,667
香港金管局外匯基金票據 2,001,840 2,582,841

  

2,777,029 3,359,508
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資產和負債的合同到期日（港幣千元）

截至二零二零年十二月三十一日

按要求 一個月內
一個月至 
三個月

三個月至 
六個月

六個月至
十二個月 一年至二年 二年至三年 三年至五年

到期日 
不適用 總額

資產
現金及銀行結餘（但不包括應收機
構海外分行的存款） 771,800 476,593 – – – – – – – 1,248,393

應收外匯基金款項 10,229 – – – – – – – – 10,229
應收機構海外分行款項 59,254 9,570,267 1,760,265 376,100 – – – – – 11,765,886
貿易匯票 – 128,262 141,421 – – – – – – 269,683
可供出售的證券 2,777,029 – – – – – – – – 2,777,029
客戶貸款 – 578,542 497,689 442,093 221,498 442,996 147,678 – 174,737 2,505,233
應收累計利息 – 7,097 2,271 338 – – – – – 9,706
衍生工具的未兌現盈利 – 70,624 6,278 73,329 78,217 – – – – 228,448
其他賬目 – 5,261 – – – – – – 27,379 32,640
減值準備 – – – – – – – – (145,135) (145,135)
有形固定資產 – – – – – – – – 18,733 18,733

          

總資產 3,618,312 10,836,646 2,407,924 891,860 299,715 442,996 147,678 – 75,714 18,720,845
          

負債
銀行及其他金融機構的存款及結餘
（但不包括應收機構海外分行的
存款） – – – – – – – – – –

客戶存款 540,277 9,613 5,418 – – – – – – 555,308
應付機構海外分行的款項 – 12,862,665 4,163,773 335,820 415,311 806,395 147,678 – – 18,731,642
應付累計利息 – 3,815 1,130 – – – – – – 4,945
衍生工具的未兌現虧損 – 150,410 125,315 34,279 62,130 – – – – 372,134
準備金及其他 – 106,033 10,308 2,433 72,975 – – – (1,134,933) (943,184)

          

總負債 540,277 13,132,536 4,305,944 372,532 550,416 806,395 147,678 – (1,134,933) 18,720,845
          

資產負債表以外的風險承擔－要求
遠期借款 – 9,620 – – – – – – – 9,620
其他要求 – 230,450 1,175,070 – – – – – – 1,405,520

          

總資產負債表以外的風險承擔－ 
要求 – 240,070 1,175,070 – – – – – – 1,415,140

          

資產負債表以外的風險承擔－責任
直接信貸替代項目 – – – – – – – – – –
與交易有關的或然項目 – – – – – – – – 4,526 4,526
與貿易有關的或然項目 – 20,591 18,387 27,282 – – – – – 66,260
遠期存款 – 1,403,959 – – – – – – – 1,403,959
其他承擔 3,073,080 – – – – – – – – 3,073,080
其他責任 – – – 9,626 – – – – – 9,626

          

總資產負債表以外的風險承擔－ 
責任 3,073,080 1,424,550 18,387 36,908 – – – – 4,526 4,557,451

          

淨流動性缺口 4,955 (3,480,370) (741,337) 482,420 (250,701) (363,399) – – 1,206,121 (3,142,311)
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資產和負債的合同到期日（港幣千元）（續）

截至二零二零年六月三十日

按要求 一個月內
一個月至 
三個月

三個月至 
六個月

六個月至
十二個月 一年至二年 二年至三年 三年至五年

到期日 
不適用 總額

資產
現金及銀行結餘（但不包括應收機
構海外分行的存款） 571,454 – – – – – – – – 571,454

應收外匯基金款項 4,088 – – – – – – – – 4,088
應收機構海外分行款項 378,918 19,428,347 5,704,368 389,235 – – – – – 25,900,868
貿易匯票 – 924,331 1,826,664 587,582 155,056 – – – – 3,493,633
可供出售的證券 – 749,997 2,609,511 – – – – – – 3,359,508
客戶貸款 – 1,233,556 781,608 444,914 781,321 878,848 490,183 – 1,235,917 5,846,347
應收累計利息 – 11,958 14,076 1,106 – – – – 1,518 28,658
衍生工具的未兌現盈利 – 50,758 9,683 4,389 16,308 – – – – 81,138
其他賬目 1,902 39,449 – – 230 – – – 93,662 135,243
減值準備 – – – – – – – – (1,103,523) (1,103,523)
有形固定資產 – – – – – – – – 23,280 23,280

          

總資產 956,362 22,438,396 10,945,910 1,427,226 952,915 878,848 490,183 – 250,854 38,340,694
          

負債
銀行及其他金融機構的存款及結餘
（但不包括應收機構海外分行的
存款） – 1,705,916 – – – – – – – 1,705,916

客戶存款 928,845 – 18,496 5,414 14,613 – – – – 967,368
應付機構海外分行的款項 676 24,670,962 8,311,692 321,605 781,320 878,848 490,183 – – 35,455,286
應付累計利息 – 4,990 14,017 – 30 – – – – 19,037
衍生工具的未兌現虧損 – 69,191 15,787 2,945 25,625 – – – – 113,548
準備金及其他 411,255 396,253 1,238 – 43,582 – – – (772,789) 79,539

          

總負債 1,340,776 26,847,312 8,361,230 329,964 865,170 878,848 490,183 – (772,789) 38,340,694
          

資產負債表以外的風險承擔－要求
遠期借款 – 2,422,264 – – – – – – – 2,422,264
其他要求 – 2,454,965 1,112,811 – – – – – – 3,567,776

          

總資產負債表以外的風險承擔－ 
要求 – 4,877,229 1,112,811 – – – – – – 5,990,040

          

資產負債表以外的風險承擔－責任
直接信貸替代項目 – – – – – – – – – –
與交易有關的或然項目 – – – – – – – – 8,001 8,001
與貿易有關的或然項目 – 33,304 89,257 2,719,845 – – – – – 2,842,406
遠期存款 – 3,567,115 – – – – – – – 3,567,115
其他承擔 11,253,720 – – – – – – – – 11,253,720
其他責任 – 1,550,104 871,488 – – – – – – 2,421,592

          

總資產負債表以外的風險承擔－ 
責任 11,253,720 5,150,523 960,745 2,719,845 – – – – 8,001 20,092,834

          

淨流動性缺口 (11,638,134) (4,682,210) 2,736,746 (1,622,583) 87,745 – – – 1,015,642 (14,102,794)
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薪酬披露

根據香港金管局頒佈的監管政策手冊(CG-5)「穩健的薪酬制度指引」第3條，荷蘭銀行香港分行遵照有
關規定，採納荷蘭銀行總行的薪酬制度。

荷蘭銀行集團(ABN AMRO GROUP N.V.)
乙部–綜合銀行資料（歐羅百萬）

資本及資本充足水平
二零二零年 

十二月三十一日
二零二零年 
六月三十日

總權益（歐盟國際財務報告準則） 19,548 19,355
總普通股權一級資本 21,530 22,330
總監管資本 26,195 27,493
普通股權一級資本比率 17.70% 17.30%
普通股權一級資本（巴塞爾IV）比率 15.00% 14.00%
一級資本比率 19.50% 19.90%
總資本比率 23.70% 24.50%

股東資金
二零二零年 

十二月三十一日
二零二零年 
六月三十日

總股東資金 20,989 21,602

其他財務資料
二零二零年 

十二月三十一日
二零二零年 
六月三十日

總資產 395,623 424,733
其中客戶貸款所佔 252,159 266,694

總負債 374,634 403,131
其中客戶存款所佔 238,570 245,691

風險加權資產（風險承擔額）總額 110,481 112,057

十二個月截至
二零二零年 

十二月三十一日
二零一九年 

十二月三十一日
除稅前收益 356 2,680
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符合指引聲明

謹此確認本截至二零二零年十二月三十一日止年度財務披露報表所蛓資料符合銀行業（披露）規則，及
編製財務披露報表之額外指引，並且無任何重大方面失實或有所誤導。

香港，二零二一年四月二十八日

Eugene Ganchev Cheryl Ho
荷蘭銀行香港分行 荷蘭銀行香港分行
行政總裁 會計部總監


